78 ¶ Capici. decis. 8. numer. 3. ibi: Licet citatio cum dicta clausula non ardet citatum, & faciat eum voluntarium: tamen hoc non habet locũ, quando ita citatus compareret asserens se possidere: nam ratione possessionis erit reus necessarius. Unde si habet privilegium fori, potest petere remissionem.

79 ¶ Gramm. decis. 61. numer. 2. ibi: Talis Clericus ita citatus, si sua putauerit interesse, si asserit se possidere, ratione sue possessionis erit reus necessarius, & potest petere se remitti. Et prosequitur numer. 4. & 5. illic: Nam Index laicus est inhabilis, & incapax iurisdictionis contra Clericum, & ideo Clericus coram eo non tenetur comparere. Et postea ibi: Quod si Clericus venit tanquam nominatus, & ius habens, est necessarius defensor, & principalis, & tunc aduocat causam ad forum suum Ecclesiasticum.

80 ¶ Farin. dict. quest. 8. à numer. 90. & 91. Ambrosio. de immunit. Eccles. c. 20. n. 73. Surdus decis. 26. n. 9. 10. & 11. vbi Hodiern. eius Additionator. D. Ioannes Franc. de el Castillo decis. Sicilia 2. à

numer. 7. Mastrill. decis. 72. numer. 2. libr. 2.

81 ¶ Antonin. de Amato var. resol. 32. per totam, precipue num. 4. ibi: Punctus iste in casu, quo citatus, quatenus ei putauerit interesse, possidet, de iure est expeditissimus in favorem excipientis, & opponenti declinatoriam; quia indistincte ratione possessionis est conventus, & non actor voluntarius, ut esse solet, quatenus citatus, ergo coram suo Iudice, & principaliter citari debet.

82 ¶ Idem etiam tenent Alex. Trentacin. lib. 2. var. resol. lnt. 26. de iudicijs, num. 4. & 5. Montealegre in praxi, cap. 9. numer. 101. ibi: Sexto limita ubi Clericus citatur a Iudice seculari, cum clausula, si sua putauerit interesse, nam tunc potest citari, cum talis citatio potius sit in citatoria, quam in declinatoria. Et postea illic: Quod intellige, nisi Clericus cum dicta clausula citatus, compareat dicendo se possidere, & non spoliasse, & opponat exceptionem declinatoriam, & in ea persueret: quia tunc cum dicatur actor necessarius, remittendus est ad Iudicem Ecclesiasticum.

83 ¶ Guzman de enic. quest. 7. num. 43. ibi: Quod si Clericus compareat citatus, si sua putauerit interesse, a Iudice seculari dicitur actor voluntarius, & non necessarius, quia accessorie, & non principaliter fuit vocatus ad causam. Et postea num. 44. illic: Limitatur, quando Clericus sit citatus, compareat potest declinare iurisdictionem, dicendo se possidere, quia tunc dicitur actor necessarius, & remittendus est ad Iudicem Ecclesiasticum.